

**Centrala termica cu retele  
ingineresti a blocului de studii a  
Scolii Profesionale pentru bloc de  
studii a Liceului Teoretic "Stefan  
cel Mare si Sfint" satul Taraclia  
r-I Causeni**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4  
Centrala termica. Incalzire.**

Valoarea de deviz 11 793,02 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (радиатор ст. с боковым подключением, с заглушкой, с краном для выпуска воздуха тип 33 ДККР 500-1600)	buc	1,00	4 559,35 46,13	4 559,35 46,13
2	IC13B	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 26x2,2 mm (ст. электросварные)	m	20,00	100,44 57,66	2 008,70 1 153,20
3	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	20,00	6,79 5,19	135,79 103,79
4	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	20,00	4,61 4,61	92,26 92,26

1	2	3	4	5	6	7
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 20 mm (вентиль муфтовый 15кч18п2)	buc	4,00	<u>170,16</u> 8,65	<u>680,62</u> 34,60
6	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" mm (воздуховыпускной клапан R200X001 GICOMINI)	buc	1,00	<u>156,27</u> 5,77	<u>156,27</u> 5,77
7	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"x16 (угловой отсечной клапан для обратной подводки R29X033)	buc	1,00	<u>156,27</u> 5,77	<u>156,27</u> 5,77
8	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"x16 (клапан термостатический угловой для подающей подводки R411X033)	buc	1,00	<u>126,27</u> 5,77	<u>126,27</u> 5,77
9	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (жидкостная термостатическая головка R470X001)	buc	1,00	<u>156,27</u> 5,77	<u>156,27</u> 5,77

	Total	Lei	8 071,80
	Asigurarea sociala	24 %	348,73
	Transportarea materialelor	5 %	329,04
	Cheltuieli de regie	8 %	699,96
	Beneficiu de deviz	4 %	377,98
	Total		9 827,51
	TVA	20 %	1 965,51
			<b>11 793,02</b>
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 453,06</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrala termica cu retele  
ingineresti a blocului de studii a  
Scolii Profesionale pentru bloc de  
studii a Liceului Teoretic "Stefan  
cel Mare si Sfint" satul Taraclia  
r-I Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4  
Centrala termica. Incalzire.**

**Valoarea de deviz 11 793,02 Lei**

Intocmit in prețuri curente 01.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

**Manopera:**

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	25,200	57,66	1 453,06
		<b>Total manopera</b>				<b>1 453,06</b>

**Materiale:**

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,205	15,00	3,07
2.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,040	20,00	0,80
3.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,418	40,00	16,72
4.	25212167010001	Teava din otel 26x2,2 mm	m	20,000	32,00	640,00
5.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,400	5,00	2,00
6.	27212041100001	Reductie fonta 26x2,2 mm	buc	0,400	25,00	10,00
7.	27212041150101	Teu din fonta maleabila, zincat 26x2,2 mm	buc	1,600	25,00	40,00
8.	27212041201001	Mufa fonta maleabila 26x2,2 mm	buc	2,800	25,00	70,00
9.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,060	20,00	1,20
10.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	15,00	0,75
11.	28221157000001	Radiator с заглушкой, с краном для выпуска воздуха тип 33 DKKP 500-1600	buc	1,000	4 500,00	4 500,00
12.	28752741179001	Cot fonta maleabila 26x2,2 mm	buc	1,400	45,00	63,00
13.	28752741220001	Racord olandez 26x2,2 mm	buc	0,400	35,00	14,00
14.	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	0,400	8,00	3,20
15.	28752742051001	вентиль муфтовый 15кч18п2 D 20mm	buc	4,000	160,00	640,00
16.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,000	1,00	6,00
17.	29131345000001	воздуховыпускной клапан R200x001 GICOMINI D3/8"	buc	1,000	150,00	150,00
18.	29131345000002	угловой отсечной клапан для обратной подводки R29x033 1/2x16	buc	1,000	150,00	150,00
19.	29131345000003	клапан термостатический угловой для подающей подводки R411X033 1/2x16	buc	1,000	120,00	120,00
20.	29131345000004	жидкостная термостатическая головка R470x001 1/2	buc	1,000	150,00	150,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>6 580,74</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,800	40,00	32,00
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,300	20,00	6,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>38,00</b>

Total	Lei	8 071,80
Asigurarea sociala	24 %	348,73
Transportarea materialelor	5 %	329,04
Cheltuieli de regie	8 %	699,96
Beneficiu de deviz	4 %	377,98
Total		9 827,51
TVA	20 %	1 965,51

**Total deviz:**

**11 793,02**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Centrala termica cu retele ingineresti a Investitor**  
**blocului de studii a Scolii Profisionale pentru bloc**  
**de studii a Liceului Teoretic "Stefan cel Mare si**  
**Sfint" satul Taraclia r-l Causeni**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (радиатор ст. с боковым подключением, с заглушкой, с краном для выпуска воздуха тип 33 DKKP 500-1600)	buc			4 559,35 46,13
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	57,66	46,13
	28221157000001	Radiator с заглушкой, с краном для выпуска воздуха тип 33 DKKP 500-1600	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	15,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	40,00	0,40
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	20,00	6,00
2	IC13B	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 26x2,2 mm (ст. электросварные)	m			100,44 57,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	57,66	57,66
	25212167010001	Teava din otel 26x2,2 mm	m	1,0000	32,00	32,00
	27212041201001	Mufa fonta maleabila 26x2,2 mm	buc	0,1400	25,00	3,50
	28752741179001	Cot fonta maleabila 26x2,2 mm	buc	0,0700	45,00	3,15
	27212041100001	Reductie fonta 26x2,2 mm	buc	0,0200	25,00	0,50
	28752741220001	Racord olandez 26x2,2 mm	buc	0,0200	35,00	0,70
	27212041150101	Teu din fonta maleabila, zincat 26x2,2 mm	buc	0,0800	25,00	2,00
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	0,0200	8,00	0,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0070	15,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0140	40,00	0,56
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0020	20,00	0,04
3	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,79 5,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	40,00	1,60
4	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,61 4,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	57,66	4,61
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (вентиль муфтовый 15кч18п2)	buc			170,16 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752742051001	вентиль муфтовый 15кч18п2 D 20mm	buc	1,0000	160,00	160,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
6	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" mm (воздуховыпускной клапан R200X001)	buc			156,27 5,77

1	2	3	4	5	6	7
		GICOMINI)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	29131345000001	воздуховыпускной клапан R200x001 GICOMINI D3/8"	buc	1,0000	150,00	150,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
7	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"x16 (угловой отсечной клапан для обратной подводки R29X033)	buc			156,27 ----- 5,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	29131345000002	угловой отсечной клапан для обратной подводки R29x033 1/2x16	buc	1,0000	150,00	150,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
8	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"x16 (клапан термостатический угловой для подающей подводки R411X033)	buc			126,27 ----- 5,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	29131345000003	клапан термостатический угловой для подающей подводки R411X033 1/2x16	buc	1,0000	120,00	120,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
9	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (жидкостная термостатическая головка R470X001)	buc			156,27 ----- 5,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	29131345000004	жидкостная термостатическая головка R470x001 1/2	buc	1,0000	150,00	150,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.